

Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion Gura Galbenei r- l Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 203 701,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion GuraGalbenei r-l Cimisia				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	2,9700	76,250 16,250	226,463 48,263
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	204,0000	20,800 20,800	4 243,200 4 243,200
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,0000	33,800 33,800	338,000 338,000
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	210,0000	255,661 43,550	53 688,705 9 145,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)				
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare cu grosimea de 6 cm. din beton prefabricat, asezate pe un strat de piatra sparta si nisip, grosime strat de 7 cm	m2	297,0000	257,248 38,740	76 402,551 11 505,780
		<i>Total</i>	Lei			134 898,919
		Total Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion GuraGalbenei r-l Cimisia Inklusiv salariu				134 898,919 25 280,743

		Total	Lei	134 898,92
		Fondul social	24 %	6 067,38
		Transport	5 %	5 472,00
		Total		146 438,30
		Cheltuieli de regie	12 %	17 572,60
		Total		164 010,90
		Beneficiu de deviz	3,5 %	5 740,38
		Total		169 751,28
		TVA	20 %	33 950,26
		Total deviz: Inklusiv salariu		203 701,54 25 280,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion Gura Galbenei r- l Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 203 701,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	282,2619	65,00	18 347,024
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,9800	65,00	6 628,700
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6926	65,00	305,019
Total manopera						25 280,74

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8900	410,00	774,900
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4850	410,00	608,850
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,7962	410,00	7 296,442
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	665,7000	2,25	1 497,825
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	475,2000	2,25	1 069,200
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 272,3460	2,25	7 362,779
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	301,4550	160,00	48 232,800
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,4500	1 800,00	17 010,000
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	211,0500	119,60	25 241,580
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,9400	55,00	326,700
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2600	15,00	18,900
Total materiale de construcții						109 439,98

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2376	750,00	178,200
Total utilaje de construcții						178,20

Total	Lei	134 898,92
Fondul social	24 %	6 067,38
Transport	5 %	5 472,00
Total		146 438,30
Cheltuieli de regie	12 %	17 572,60

Total		164 010,9 0
Beneficiu de deviz	3,5 %	5 740,38
Total		169 751,2 8
TVA	20 %	33 950,26
Total deviz:		203 701,5 4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT
Hyperion Gura Galbenei r-l Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare pe teritoriul IPLT Hyperion GuraGalbenei r-l Cimisia				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			76,250 16,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	750,00	60,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			20,800 20,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,00	20,80
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			33,800 33,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	65,00	33,80
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			255,661 43,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,25	7,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	410,00	3,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	119,60	120,20
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare cu grosimea de 6 cm. din beton prefabricat, asezate pe un strat de piatra sparta si nisip, grosime strat de 7 cm	m2			257,248 38,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11,0180	2,25	24,79
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	410,00	2,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,05992	410,00	24,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.